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Sao0 Roque - "A Terra do Vinhao e Bonita por Natureza”

0
= mroves | ] meeraco | REQUERIMENTO N° 219/2019

(5] POR UNANIMIDADE Reitera informacdes solicitadas através do

Requerimento n° 186/2019, referente ao alva-
rd de licenca para funcionamento da torre de
telefonia celular Jocalizada na Avenida Trés de
W AT A 2o1e maio, em frente ao Restaurante Mikazuke.

! ng @ ceIentfssimo Senhor Presidente, -
29 Tecretirio [/

Considerando que este Vereador encaminhou o Re-
querimento n° 186/2019 (copia anexa) ao Prefeito Municipal solicitando informagdes
a respeito do alvara de licenga para funcionamento da torre de telefonia celular loca-
lizada na Avenida Trés de Maio, em frente ao Restaurante Mikazuke.

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Considerando que para surpresa deste Vereador, na
resposta ao referido Requerimento, foram encaminhadas copias de diversos alvards
expedidos pela Prefeitura relativos a torres de telefonia existentes no Municipio, mas
nao o que foi solicitado através do Requerimento n® 186, ou seja, da torre de telefo-
nia localizada na Avenida Trés de Maio.

Segundo informei no Requerimento em quest3o, a
referida torre estaria sem o aivara para funcionamento desde o ano de 2017 e isso
estarla prejudicando a negociagdo de imdveis naquela regiio e motivando muitos
municipes a procurar este Vereador para questionar a situagao.

Desta forma, reitero o questionamento no sentido de
obter informagdes acerca da expedicdo, por parte da Prefeitura de S&c Roque, do al-
vara de funcionamento da Torre de Telefonia Celular existente da Avenida Trés de
Maio.

Posto isto, Marcos Augusto Issa Henriques de Arad-
jo, Vereador da Camara Municipal da Estdncia Turistica de S8o Roque, REQUER ao
Egrégio Plendrio, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja
oficiado ao Excelentissimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encami-
nhar a esta Casa de Leis 0 que se segue:
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1. Qual a situagdo do alvard de funclonamento da
torre de telefonia celular localizada na Avenida Trés de maio, em frente ao Restau-
rante Mikazuke?

2. No caso de a situagdo encontrar-se regular, en-
caminhar copia do respectivo alvara de funcionamento.

3. Caso ndo exista alvara de funcionamento vigente,
encaminhar cdpia do alvara anterior e informar o motivo da ndo regularidade.

4. Informar se existe mais alguma torre de telefonia
celular no Municipio que ndo esteja regular em relacdo ao alvara de funcionamento.

5. Apresentar relagdo de todas a torres de telefonia
existentes no Municipio.

Sala das Sessoes, Dr. Julio Arantes de Freitas, 11 de
novembro de 2019,

MARCOS AUGUSTO ISSA IQUES ' BEARAUIO

(GUTO ISSA)
Vereador

PRGTOCOLO N° CETSR 11/11/2018 - 17:01 8073/2019  /cmj-
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REQUERIMENTO N° 186/2019

[ 'Aprovado | [] Rejeitado

d POR UNANIMIDADE Solicita informagbes referente aos alvards da torre de
tefefonia celular, localizada na Avenida Trés dle maio,

voto(s) Favoraveis em frente ao Restaurante Mikazuke..

Com
e voto(s) Contrarios

Em U)i(f !\Q 20N A Excelentissimo Senhor Presidente,

°Secmf’ﬁ‘o E /} d

‘Considerando que a torre de telefonia celular
localizada na Avemda Arés~de Maio, em frente ao Restaurante Mikazuke precisa estar
regularizada e o alvara deve ser revisto a cada dois anos. Requere-se que sejam
verificadas as informa(;c")es a respeito dos mesmos, visto que na negligéncia com os
cuidados coloca em risco a seguranga dos moradores e também de quem transita pela

localidade.

Chegou a este Vereador que a referida torre esta sem
alvara desde o ano de 2017, este que precisava ser revisado no ano de 2019, mas nao
foi feito. Motivo este que complica a negociagdo de iméveis na regido e municipes

procuram este Vereador,

Posto isto, Marcos Augusto Issa Henriques de Araujo,
Vereador da Camara Municipal da Estincia Turistica de S&o Roque, REQUER ao
Egrégio Plendrio, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja
oficiado ao Excelentlssimo Senhor Prefeito, a fim de que se dlgne informar e

encaminhar a esta Casa de Leis 0 que se segue:

1. Os alvaras das torres de telefonia celular do
Municipio se encontram atualizados e regulamentados?
2, Solicita-se codpias dos alvards anteriores das

referidas torres.

Sala das-Sessges, Dr. .Julto Arantes de Freitas, 26 de

MARCOS AUGUSTO IS HENR ES DE ARAUJO
(GUTO ISSA) -
Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 26/09/2019 - 17:10 6388/2019




PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAO_ROQUE

E S T ADO D & § A O P A UL O
- Sdo Rogue - Terva do Vinho, Bonite por Natyreza -

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n.° 77212019-GP
Sao Rogue, 08 de novembro de 2019

Assunto: Requerimento n°® 186 de
autoria do vereador Marcos Augusto
Issa Henrigues de Aradjo

Senhor Presidente,

Reportando-nos ao requerimento em referéncia, vimos proceder ac
encaminhamento de copia da manifestagédo da diregdo do Departamento de
Planejamento e Meio Ambiente.

Colocando-nos ao inteiro dispor, agradecemos de antemdo a acolhida
ao presente, pelo que aproveitamos a oportunidade para renovar nossos mais altos

cumprimentos.
U

CLAUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

AO

Excelentissimo Senhor

Mauro Salvador Sgueglia de Goes

DD Vereador Presidente

Cémara Municipal da Estancia Turistica de Sdo Roque

\TAA.-

Prefeitura du Esténcia Turistica de Sio Roque
Rua Sav Paulo, 960 -- Tubodo — 18135-125 - S0 Royue - 5P
WK Saireaue $o,e0 Y, br
PABX: (11} 4784-8500
Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-859|
E-muil: gabinclegdsacroque.sp.gev.br
FRITOCELD CETS MGD5/ 2007 = 000 11/201% 1AL39
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pia do original assinado digitalmente por DARILIC ANTONIO CORREA DA SILVA JUNIOR-21

Este documenio é co;




PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAQO_ ROQUE

E $ T A D O D E S A © P A U 1L D
"$80 Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

Sao Roque, 08 de novembro de 2019.

Ao

G.P.

a/e Sr. Claudio J. Goes
Prefeito

Ref.: Respostas ao Requerimento n® 186/2019 — Vereador Marcos Augusto Issa
Henriques de Araujo

Prezado Senhor Prefeito,

Em ateng8o ao solicitado através do Requertmento n® 186/2019
de autoria do vereador senhor Marcos Augusto Issa Henriques de Araljo, vimos
informar o que segue abaixo descrito;

| — Sim. As torres de telefonia celular citada referem-se as bases fixas comutadas
de servigos da telefénica.
2 — Em anexo, segue o solicitado

Sendo s para 0 momento, desde j& colocamo-nos a disposicio

para eventuais esclarecimentos que se faca necessario.

Atenciosamente,

-

* . CREAN.° 0801660758

/11/2019 10:01:17
-H3D8-EOV5-S8K3

pia do original assinado digitalmente por DARILIC ANTONIO CORREA DA SILVA JUNIOR:21984203843 em 11

Para conferir o eriginal, acesse hitp/iconsulta.siscam.com.bricamarasacrogue/documentos/autenticar & informe o cédigo B6R4

Este documento é ¢6



Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Paulo

"Sdo Roque - a Terra do Vinko, Bonita por Natureza"
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N° 0066/18 - VALIDADE ATE 01/12/2020 C

CAD. Imob. N°

00484/2018 12/01/18 02-000604-0

TELEFONICA BRASIL S.A

Endereco

RUA JOSE BENEDITO RODRIGUES, N° 47 - SAO JOAO NOVO - SAO ROQUE

bt

-audo de Vistoria do processo protocolado sob n® acima mencionado.

Jala /{/‘jz‘:..q__ -

20/02/18 B L “Adrlano Rodrigues ' {}

-

Chete de Div, De Fiscalizaogdo e Postura

Departamento de Finangas
Divisdo de Rendas
Alvara de Licenga para L.ocalizagdo e Funclonamento

Jome ou Firma

TELEFONICA BRASIL S.A

i¥ Inscricao e B Horario de Funcionamento
17.529-05-76 ;(;;% Das 8h00 as 18h00
. ‘?i?« : " SR <
Jala AT
23/02/2018 oo g A bzpnn
Voo e Ry Daiane Corréa Lapes
ot ) =" Chefe de Serv. Téc. Cadastro Mabiligrio

NB.: Este Alvara deve ser coloicads.emiugar bem visivel no Estabelecimento ou
Local de Trabalho

“Via - Proprietaric
*V\ia - Processo
"Via - Div. Rendas

3* Via

Este documento é copia do original assinade digitalmente por DARILIO ANTONIO CORREA DA SILVA JUNIOR:21984203843 em 11/11/2019 10:01:17
Para conferir o original, acesse hitp:ficonsulta siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/fautenlicar e informe o codigo B6R4-H3D8-E0V5-58K3



Prefertura da Estancia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Paulo
"Sdo Roque - a Terra do Vinfo, Bonita por Natureza”
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N° 00877/2017 - VALIDADE ATE 12/07/2020 C

2rotocolo N° Data Entrada CAD, imob, N°

13017/16 06/09/16 ‘0

TELEFONICA BRASIL S.A

SERVICOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA - STFC .=.=

SERVICO DE COMUNICACAO MULTIMIDIA - SCM ==

TELEFONIA MOVEL CELULAR .=.=

RODOVIA RAPOSO TAVARES , KM 57,5 - TABOAO - SAO ROQUE

||

LLaudo de Vistoria do processo protocolado sob n° acima mencionado.

Data %MV‘*X"'

29/08/17 ] t ADRIANO ROCRIGUES o/

L

Chefe de Div, De Fiscalizagdo de obras e Postura

Departamento de Finangas
Divisdo de Rendas
Alvara de Licenga para Localizagdo e Funcionamento

Jome ou Firma

TELEFONICA BRASIL S.A

[+ Tem A trreeps s H
J° Inscricao e e Horario de Funcionamento

18.620-05-109 &% o - Das 8h00 &s 18h00

Jata o f
01/09/2017 SN T o
’ ‘\- LT Daiane Corréa Lopes
e L e® Chefe de Serv. Téc. Cadastro Mobiliario

) "'-i?u w‘; "' ot . e
NB.: Este Alvara deve ser colocado ém lugar bem visivel no Estabelecimento ou
l.ocal de Trabalho

i* Via - Proprietario
®Viz - Processo
1 Via - Div, Rendas

3% Via

Este documento & copia do original assinado digitalmente
; op ; por DARILIO ANTONIO CORREA DA SILVA JUNIOR: 2198420384 :01:
Para conferir o original, acesse htip://consulta.siscam.com.bricamarasaocroque/documentosfautenticar e informe o cédigo B%ET—EL%B%%%LQS:IS?B?(%W



Prefeitura da ‘Estdncia Turistica de Sdo Rpque
Estado de Sdo Paulo

"Sdo Ropque - a Terra do Vinko, Bonita por Natureza”
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N°00923/2017 - VALIDADE ATE 07/02/2020 C ég

=t

Protocolo N° Data Entrada CAD. Imob. N° éuai
13021/16 06/09/16 ' o gé
TELEFONICA BRASIL S.A 22
® 0

[Si=}

SERVIC O DE TELEFONJA FIXA COMUTADA .=.===37, mi-a-g
5=

g.

ptos/autenticar

[RUA SILVERIO FRANCISCO LEITE, 105 - CANGUERA - SAQ ROQUE

Laudo de Vistoria do processo protocolado sob n® acima menciocnado.

Data , Aﬁ’tmg ..

o

[ 26/09/17 ] [ ADRIANO RODRIGUES

Chefe de Div, De Fiscalizagdo de obras e Postura

or DARILIO ANTONIO CORREA DA SILVA J

m.br/campra ;aoroqueldoc?me

29
Departamento de Finangas w‘ég
Divisao de Rendas sg
. - . - N . K=Ky
Alvara de Licenca para Localizagao e Funcionamento T3
88
Nome ou Firma gi
TELEFONICA BRASIL S.A 59
e N, .g%
o g . : ®
N°® Inscrig&o . o Hordric de Funcionamento 8-,;;
L LN R : e
17.668-05-77 © " ilLf) Das 8h00 as 18h00 ?é
LT T e - 25
Data o, 1.0 8 38
28/09/2017 oY R, 39
. Daiane Corréa Lopes el
v g™ Chefe de Serv. Téc. Cadastro Mobikiario ul

NB.: Este Alvard deve ser colocado em [ugar bem visivel no Estabelecimento ou
Locail de Trabalho

13 \/ia - Proprietario
2" \Vig - Processo
32 Via - Div. Rendas

3* Via



VISTORIA N°00921/2017 - VALIDADE ATE 27/12/2018 C

Protocolo N°

Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo quue

Estado de Sdo Paulo

"Sdo Rpque - a Terra do Vinfio, Borita por Natureza"
Departamento de Planejamento
Divisao de Arquitetura e Urbanismo

13013/16

-

Data Entrada

CAD. Imob. N°

19 10:01:17
V5-S8K3

L
|

06/09/16

01-005428-0

i

—
TELEFONICA BRASIL S.A

[RUA PADRE MARCAL, 21

- CENTRO - SAO ROGQUE

Laudo de Vistoria do processo protocolade sob n® acima mencionado.

fj\ O S

“ ADRIANGC RQDRIGUES

Chefe de Div. De Fiscolizagdo de obras e Postura

por DARILIO BNTONIC GORREA pA SEVAPUNIDRE19 420’!843 em 11/111/2(

Nome ou Firma

Departamento de Finangas
Divisdo de Rendas
Aivara de Licenga para Localizagdo e Funcionamento

X or{x.bn’camara Eaofoque/documento: Iautelnticar e informe o kédigo B6R4-H3D8-E(
1

TELEFONICA BRASIL 5.A

-

pia dp origina assihado digitalmente
nal, peesse htip:/jconsulta.siscam.c

N° Inscrigaa e Horario de Funcicnamento

" . :
17.527-05-76 | i. Das 8h00 as 18h00 &
A o] F:'”“

VR m w3

Data O 4 ¥ S . 22
Y L DOy ' -
28/09/2017 SRR R U Wy 2s |

> T K Daiane Corréa Lopes o

~ i Chefe de Setv. Téc. Cadastro Mobiliario ef
2o

";'fl, ' LAt . s N
NB.: Este Alvara deve ser colocdade.em ligar bem visivel no Estabelecimento ou

Local de Trabalho

12 \ia - Proprietario
2* fia - Processo
3% \ia - Div. Rendas

32 Vie




Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Paulo

"Sdo Rpque - a Terra do Vinho, Bonita por Natureza”
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N°00899/2017 - VALIDADE ATE 29/08/2020 C
Protocolo N° Data Entrada CAD. Imob. ‘N°
11431/17 | 24/07/17 ~ INCRA

TIM CELULAR S.A

0 cOdige-BOR4-H3BB-EQOVS-S8K3

TELEFONIA MOVEL CELULAR .=,=.%,2,5,=,

T

DA SILYA JUNIGR:2§1984§03833 em 11/11%2019 10:01:17

s/aateriteara-Trd

[ESTRADA TAIPAS DE PEDRA, 2012 - ALTO DA SERRA - SAO ROQUE

Laudo de Vistoria do processo piotocolado sob n® acima mencionado.

Data I"{)\ﬂrj(” 7Lf:1\w"~._. .
L 01/0%/17 f 7 ADRIANO RODRIGUES

Chefe de Dlv. De Fiscaliza¢do de obras e Postura

Departamento de Finangas
Divisdao de Rendas
Alvara de Licencga para Localizagdo e Funcionamento -

Nome ou Firma

TiM CELULAR S.A

N Inscrigao o T Herario de Funcionamento

Das 8h00 as 18h00

Data

12/09/2017 o dpna.

Daiane Carréa Lopes
Chefe de Serv. Téc, Cadastro Mobilidrio

NB.: Este Alvara deve ser colocado em lugar bem visivel no Estabelecimento ou
Local de Trabalho

12 Via - Proprietario
22 Via - Processo
3% Via - Div, Rendas

32 Via

Este documento & copia do original assinado digitalmente por DARILIC ANTONIO CO :ﬁ
Para conferir o original, acesse http://consulta.siscam.com.br/camarasaorogue/docu 0



Prefertura da Estdncia Turistica de Sdo Roqu
Estado de Sao Paulo ‘

30 Rpque - a Terra do Vinko, Bonita por Natureza®
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N° 00876/2017 - VALIDADE ATE 12/07/2020 C S

. 58

Protacolo N° Data Entrada CAD. Imob. N° é%
13018/15 06/09/16 0 =g

E5

o B LS. &
TELEFONICA BRASIL 5.A %@
[+ =]

SERVICOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA - STFC .=.= gg
SERVICO DE COMUNICAGAO MULTIMIDIA - SCM .=.= 7%
TELEFONIA MOVEL CELULAR .=.= jéﬂl
gk

Sy

JA
t

[RODOVIA VIO TAGLIASSACHI, KM 05 - JD. BOA VISTA - SAO ROQUE

ot

f.audo de Vistoria do processo protocolade scb n® acima mencionado.

Ty .
Data o, P e

[ 25/08/17 | “ADRIANO RODRIGUES <+

Chete de Div. De Fiscalizagdo de obras e Postura

Departamento de Financas
Divisdo de Rendas
Alvara de Licenga para Localizagdo e Funcionamento

Nome ou Firma

TELEFONICA BRASIL S.A

N® Inscricéc -de T Urtpa, Horario de Funcionamento
S— e
18.627-05-1094+" e Das 8h00 as 18h00
T T Ty o
Y Gty wTTa T
Data = q‘:} o B -
01/09/2017 £ fmi i B oy
? Daiane Corraa fopes

& 73 Chefe de Barv. Téc, Cadastro Mobiliario

3

NB.: Este Aivara deve ser cofcado e iugar bem visivel no Estabeiecimento ou
Local de Trabaiho

12 Via - Proprietario
22 Via - Processo
37 Via - Div. Rendas

3* Via

pia do original assinado digitalmente por DARILIO ANTONIO COR

Para conferir o original, acesse http:#/consulia.siscam.com.bricam aragaoroque/docy

Este documento € co




Prefeitura da Estincia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Paulo
"$do Roque - a Terra do Vinho, Bonita por Natureza”

Departamento de Planejamento
Divisao de Arquitetura e Urbanisimo

VISTORIA N°00879/2017 - VALIDADE ATE 12/07/2020 C

g3

28

Protocolo N° Data Entrada CAD. Imob. N* 8
13018/16 06/09/16 01-002465-0 =g

py e
TELEFONICA BRASIL S.A 25

o

QR:

R:2[19
infermé o

IgNI

[AV. JOAO PESSOA, 264 - CENTRO - SAO ROQUE

Laudo de Vistoria do processo protocolado sob n® acima mencionado.

. "'"'—:}
Data LN

f 29/08/17 | [ “ADRIANO RODRIGUES

Chetfe de DIv. De Fiscalizagdo de obras e Postura

Departamento de Financas
Divisao de Rendas
Alvara de Licenc¢a para Localizacdo e Funcionamento

Nome ou Firna

i

TELEFONICA BRASIL 5.A

pia do original assinado digitalmente por DARILIO ANTONIO CORRHA D) SILYA J

N® Inscrigao . et Trivzg, » Horério de Funcionamento
22.976-06-42 o » e B 1 Das 8h00 as 18h00
Data ;j :sm‘-;:" : ("&F; ?
01/08/2017 B oM [T W
' %5 : - Dalane Corréa Lopes -
by at® Chefe de Berv. Téc. Cadastro Mobilirio

Para conferir o original, acesse hitp://consulta.siscam.com.bricamaras aorogue/docymestos/gutenficar

Este documento & co

NB.: Este Alvara deve ser colocado em lugar bem visivel no Estabelecimento ou
Loca! de Trabalho

12 Via - Proprietario
2% Via - Processo
3? Via - Div. Rendas

3% Via




Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Paulo

"Sdo Rpque - a Terra do Vinfo, Bonita por Natureza”
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arguitetura e Urbanismo

VISTORIA N°00922/2017 - VALIDADE ATE 07/02/2020 C

Protocolo N® Data Entrada CAD. Imob. N®
13020/16 06/09/16 | o

TELEFONICA BRASIL §.A

4

orme © qédign? BOR4-H3DB-E0V5-S8K3

¥

stautebticar. e |

REA GA StEva JUNJORD 1981203843 end 11/41/2019 10:01:17

{iumgnto

[ESTRADA DO AGUASSAI 425 - CARMO - SAO ROQUE

Laudo de Vistotia do processo protocolado sob n® acima mencionado.
Data R LR
I 246/09/17 i B ADRIANO RODRIGUES

Chele de Dlv. De Fiscalizac8e de obras e Posiura

Dé};;fta mento de Fina ncas
Divisdao de Rendas
Alvara de Licenga para Localizag8o e Funcionamento

ssinado digitalmente por DARILIC ANTONIO cém

:Ilconsulta.siscam.com.brlcarnarasaoroqueldo

Nome ou Firma . — £
TELEFONICA BRASIL S.A T
. ”——;glg.
e, 58
N® Inscricao s Horario de Funcionamento 7%
[ 17.559-05-77. %% + 70~ Das 8h00 as 18100 80}
N ' el
K o =T
Data N Es
. N 1 o ]
} 04/10/2017 R Vi e §]
e . Daiane Corréa Lopes %-nt?
M, Chefe de Serv. Téc. Cadastro Mobiliario w
R . . i
NB.: Este Alvara deve ser colocado em lugar bem visivel no Estabelecimento ou ’
Local de Trabalho !
12 Via - Proprietario v
2*Via - Processo
3% Via - Div, Rendas
3 Via

i



Prefeitura da Estdncia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Panlo

"“Sio Rpgue - o Terra do Vinfo, Bonita por Natureza"
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N°1066/2016 - VALIDADE ATE 29/08/2021 C 5%

. p

Protocolo N° Data Entrada CAD. Imob, N° g
13121/16 09/09/16 0 S%

98

CLARO S/A g;
Atvidade 25
TELEFONIA MOVEL CELULAR .=.==.=.== ooy é
et _:;_,m.__..,.,A.‘Q.E
t . %8
oz %é

hai e ®

Enderego _%:8
IRUA DOS EUCALIPTOS, N° 321 JD. SUICA PAULISTA - SAO ROQUE e
g

Laudo de Vistoria do processo protocolado sob n® acima mencionado. ‘ 2
S S g

Dt 7 =

[ 14/09/16 | \arcele Nogugira Garcla da Silya

Chefe de Div. Substiiuto de fiseclizacdo e Fosiora

Departamento de_Finang:as
Divisdo de Rendas
Alvara de Licenga para Localizagao e Funcionamento

Mome ou Firma

ia do original assinado digitalmente por DAR]!;IO LNTONIO CORR

ginal, acesse htip:/fconsulia.siscam.com.br/camara

| -ARO S.A
N° Inscrig&o Horario de Funcionamento
20.001-05-151 Das 08h00 as 18h00

T -O'._

Data B s @Iﬁ ] 3%

R us s .

16/09/2016 “ oGy, _leg

Daiane Coréa Lopes g“g

Chefa de Serv. Téc. Cadastro Mohiliarlo § ®

NB.: Este Alvara deve ser colocado em lugar bem visivel na Estabelecimento ou ;%5

local de Trabalho

12 Via - Proprietario
2% Via - Processo

3% Via - Div. Rendas
2% Via



Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Rogue
oq
Fstado de Sdo Paulo

“$do Roque - a Terra do Vinko, Bonita por Na tureza”
Departamento de Planejamento
Divisao de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N°1068/2016 - VALIDADE ATE 28/08/2621 C

Protocolo N° Data Entrada CAD. Imob. N°®

[

lLLaudo de Vistoria do processo protocclado sob n® acima mencionado,

Data ae B Ty

52

=

22

Qi

13122/16 09/09/16 0 TE

: ey

o

98

CLARO §/A 5

Atividade $ o

- o4 @

" FONIA MOVEL CELULAR .=.5.5.5.= = 45
<L

=

S B

Enderago <2

IRUA JULIO RODRIGUES, 165 - MAILASQUI - SAO ROQUE rEE

8

8

7 _fharcelo Noguelra Gdrclada Sivg.
/Qh’jéfe de Div. Substituto de Fiscallzogdo e Posiuro

; 14/09/15 ] L~

Departamento de Finangas
Divisdao de Rendas
Alvaré de Licenca para Localizagdo e Funcionamento .

Nome ou Firma

CLARO S/A

N° Inscriglo Horario de Funcionamento

iginal assinado digitalmente por DARILIO ANTONIO c%)

Das 08h00 s 18h00

19.900-05-147

16/0%/2016

Daiane Cerréa Lopes
Chefe de Serv. Téc. Cadastro Mobitiario

Para conferir o original, acesse hitp://consulta. siscam.com.bricamarasaoroque

Este documento & copia do ori

NB.: Este Alvara deve ser colocado em lugar hem visivel no Estabelecimento ou
Local de Trabalho

13 Via - Proprietario
22 \fia - Processo

3% Via - Div. Rendas
2° Yig




Prefeitura da Estancia Turistica de Sao Roque
FEstado de Sao Faulo
“Sdo Roque - a Terra do Vinko, Bomita por Naturesu"

Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urbanismo

|[ESTRADA MUNICIPAL - GLEBA 3 - TAIPAS DE PEDRA - SAQ ROQUE

VISTORIA N°1067/2016 - VALIDADE ATE 29/08/2021% C §

Protocolo N° Data Entrada CAD. Imob. N® g

B 13120/16 09/09/16 0 S

: E

2

CLARO §/A g

Atividade %

TELEFONIA MOVEL CELULAR =.=.==== P—E

=

<

-

w

Enderego )
n

3

5

Laudo de Vistoria do processo protocelado sob n® acima mencionado.

Data . B2 A

i

B

[ 14/09/14 I < Marcelo Nogueira Goicla da'Sliva

I
1

ST s .

Departamento de Finangas
Divisado de Rendas
Alvara de Licenga para Localizagao e Funcionamento

Chefe de Div, Substduto de Fsc blizaca.m st ...

gitalmente por DARILIOANTONIO C

Nome ou Firma g
=
LARO S/A g
w
1]
N® inscrigao Horario'de Funcionamento T
s =
19.934-05-149 Das 08h00 as 18hkE0 ]
=
ag
Data @.,@
o ‘“’@
16/09/2016 , Vg, of
G o  Daiane Coréo Lopes 29
“MnZs 2 ¥ Chefe de Serv. Téc. Cadastro Moblli4rio 38
" ¢ . U’"’@
NB.: Este Alvara deve ser colocado em lugar bem visivel no Estabelecimento ou gég
LLt

Local de Trabatho

13 Via - Proprigtéric
23Via - Processo
3% Vfia - Div. Rendas

2% Via

[+ BBR4-:H3D?:—EDV5—SSK3

!

e http:/fecomsiilta.siscam.com.brfcamarasaerogueldocumentos/autenticar & informé o codig

P



Prefeitura da Estdncia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Paulo

"eGo Roque - a Terra do Vinko, Bomita por Natureza®
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urhanismo

VISTORIA N° 1065/2016 - VALIDADE ATE 15/08/2021 C
Protocolo N° Data Entrada CAD. Imob. N°
13119/16 09/09/16 01-017930-0

'_’go BER4-H3DB-EQVS-SBK3

SHVA JU NIOR:21984203843 em 11/11/2019 10:01:17

CLARO §/A E
Atividade E
[TELEFONIA MOVEL CELULAR .=.==.==.= g
-
A = E
=]
S
3%
Enderego , - ﬁ_é
[RUA DR. S. MOURA GARCIA, N° 11 - CAMBARA - SAC ROQUE 33
o3
Laudo de Vistoria do processe protocoiado sob n® acima mencionado. 5 gr
W A
Data L Qf
I 13/09/16 ) argflo Nague le-daSitya_\, =
Chele de Div. Substituto de Fiscolizagcio e Posturo gg
L
Rt
Departamento de Financas K3
Divisdo de Rendas —%%
Alvara de Licenca para Localizagao e Funcionamento g”—;"
QW
ol =
¥ .ome ou Firma %%
CLARO S.A E
Tur; o
- o 58
N° Inscrigao _’&&Wa “E‘a% Horario de Funcionamento 8;-
3 LN " p
20.002-05-151 ¥ G- 5 B Das 08h00 as 18h0G 85
y Dit g . et O
3 WL : Do
Data 3 7 T E %E
“‘ % %(; S e
16/09/2016 L L s, K ot Eg
D Daiane Corréa Lopes g&‘a
“Drisng 2a T Chefe de Serv. Téc. Cadastro Mabiliario o
NB.: Este Alvara deve ser colocado em lugar bem visivel no Estabelecimento ou
Local de Trabalho

12 Via - Proprietario
2% Via - Processo
32 Viz - Div. Rendas
2? Yia



@refeitura da Estdncia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Paufo :
"Sdo Rpque - a Terra do Vinfo, Bonita por Natureza"

Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N° 00465/2018 - VALIDADE ATE 18/07/2021 C

Protocolo N° Data Entrada CAD. Imob. N°
10391/18 21/08/18 5-0013500
Requerente

TELEFONICA BRASIL S/A

1 G84D0383 em H1/11/2018 10:01:17
& 0 cddigo BBRA-H3DE-EQV5-SBK3

TELEFONIA =.=.=.==2 =552 15
S

5

5

[:

Enderego ?

[RUA HENRIGUE PINREIRO, N° 57 - SAO JOAO NOVO - SAC ROQUE

,.\ . .\—'?".",m'
Laudo de Vistoria do processo protocolado sob n® acima mencionado. . J {'.::bﬁ*-‘;l'..f;_ ik
i
Data RN e

l 12/09/18 j JOEL DA SILVA PRADO

C ANTONIO CORREA DA SILYA JENI

Chefe de DIV_De Fiscalizacdo e Postura - Substitute

Departamento de Finangas
Divisao de Rendas
Alvara de Licenca para Localizagao e Funcionamento

..ome ou Firma

ITELEFONICA BRASIL SIA

. s TUllag, . .
N® Inscricao _,b“tf" i Horario de Funcicnamento

= — - o
17.531-05-77 1% o, remsny 1 1 Das 8h00 as 18h00 !
o I AN e R [ )
=g N "1{',".\ iom
Data "; Pt 7’-—'-;-"'.;%.‘3 bt .
» Wil = i '
27/09/2018 b nieg adon S Wik
\ @s,&,x F Daiane Correa Lopes
. Chefe de Serv. Téc. Cadastro Mobiliario

MEB.: Este Alvara deve ser coloca’&‘é”é"rmhgar bem visivel no Estabelecimenic ou
l.ocal de Trabalho

12 Via - Proprietario
2% \fia - Processo
32 Via - Div. Rendas

25 Vg

LII

sse htlp/consulta.siscam.com.br/camarasacroque/doc

Este documento & copia do original assinado digitalmente por DARI]
Para cenferir o original, ace:



Prefeitura da Estdncia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Paulo

"$do Roque - a Terra do Vinko, Bonita por Natureza"
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetitra e Urbanismo

c 5
VISTORIA N°0244/18 - VALIDADE ATE 18/04/2021 C =4
Protocolg N° Data Entrada CAD. Imoh. N° — E;E;_...
6399/18 27/04/18 01-019545-0 EE
o
gm
Reguerente 25
B
TELEFONICA BRASIL S/A 38
N
st 0.0
TELEFONIA FIXA COMUTADA - STFC E TELEFONIA MOVEL CELULAR ===z .= gg
o
N e
.0
55
Endere¢o @E
[ESTRADA MUNICIPAL TAIPAS DE PEDRA, 130 - TAIPAS DE PEDRA - SAO ROQUE §§
O
Laudo de Vistoria do processo protocolado sab n® acima mencionado. g2
- =
i ‘ zZ
Data L : 5
I 09/05/18 I I ’ Alexandre Valente Oliani 2 :’
Chefe de biv. De flscalizagdo e Postura g
g
Departamento de Finangas E
Divisdo de Rendas [

Alvara de Licencga para Localizagao ¢ Funcionamento

Nome ou Firma

ginal, acesse htip://consulta.siscam.com.br/cemarasaoro

pia da originét assinado d

Chefe de Serv. Téc, Cadastro Mobilidrio

TELEFONICA BRASIL S/A ]
. .',_‘_' AL ;_c‘;’ , e e
N® Inscrigao s AF“-’,J\ Horario de Funcionamento
17-528-05-76 47 b Das 08h00 as 18h00 §¢
R s
Data N j‘f - ég
28/05/2018 = A 1
™ wr Do
ST Daiane Corréa Lopes ed
Popy L w

NB.: Este Alvara deve ser colocado em lugar bem visivel no Estabelacimento ou
l.ocal de Trabalho

H
R~

12 Via - Proprigtério
2* Via - Processo
3? Via - Div. Rendas

2% Yin
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Prefeitura da Estancia Turistica de Sdo Roque
Estado de Sdo Paulo

"Sdg Rpque - a Terra do Vinho, Bonita por Natureza”
Departamento de Planejamento
Divisdo de Arquitetura e Urbanismo

VISTORIA N° 0051/18 - VALIDADE ATE 04/12/2020

CAD. Imob. N°

01-022012-0

12/01/18

483/18

-H3DB8-EQ0VE-S8K3

843 e 11411/2019 10:01:17

o BBR#

TELEFONICA BRASIL S.A

2
i
&

oo

215

forme o

nﬁcsi,gr e

;

Endereco

EA PA SLVALIU

Loamme

[ESTRADA MUNICIPAL, 70G1 - COND. NINHO DO CONDOR - SABOO - SAD RQUE
Laudo de Vistoria do processo protoectado sob n® acima menciocnado.

A

Data

( 29/01/18 { [ A';lr!ono Rodrigues

Chefe de Div, De Fiscalizagdo e Postura

Departamento de Finangas
Divisdo de Rendas

igitalniente por DARILIQ ANTONIC CORR

cesse hitp:/fconsulta siscam.com.brfcamar; asaoroque!dod[ume‘nto aut

Alvara de Licenga para Localizagao e Funcionamento é
Nome ou Firma g
ITELEFONICA BRASIL g
N 8c
N° {nscricéo ;o "i,'af. Horario de Funcionamento o g
o » - £
| 17.530 - 05 - 530 PP DAS 8h00 &s 1800 8
£y i =i
"~y 1 e
Data 8 é%’
: g =3
| 01/02/2018 > S = de
T Daione Corréa Lopes 7o
w

Chefe. Serv. Téc. Cadastro Mobiliario

Local de Trabalho

NB.: Este Alvara deve ser colocado em lugar bem visivel no Estabelecimanto oy

1% Via - Proprietario
2* Via - Processo




ﬁiﬁf/&d/}f@ @/%;m/z,ag/ew/ da Cildmeoi T wridslica e @%m ?/l'),agwe

Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: {11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
S&o Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

CERTIDAO DE PROTOCOLO ELETRONICO
RESPOSTA N° 772 AO REQUERIMENTO N° 186/2019-L

O servidor Darilio Antonio Correa da Silva Junior, Chefe de Protocolo e Recepgéo,
nos termos da Resoluggo n°® 01-L, de 04/02/2019, que institui o Sistema de Gestao
Eletronico de Documento nesta Camara Municipal, CERTIFICA que recebeu e
registrou sob o PROTOCOLO N° 7.993, de 08/11/2019, as 15:39:08, o documento
original, acima encartado, assinado pelo(a) Sr(a). Claudio José de Gées, que trata
sobre Resposta ao Requerimento N° 186/2019 - Solicita informactes referente aos
alvaras da torre de telefonia celular, localizada na Avenida Trés de maio, em frente
ao Restaurante Mikazuke, com 17 folha(s), que passa a partir deste procedimento
a tramitar internamente por meio eletrénico nesta Casa de Leis, com o mesmo valor
legal dos autos fisicos e dotados de fé publica para todos os fins de direito.

Por ser verdade, firmamos a presente para os devidos fins legais.
Camara Municipal da Estancia Turistica de S&0 Roque, 11 de novembro de 2019.

DARILIO ANTONIO CORREA DA SILVA JUNIOR
Chefe de Protocolo e Recepgéo

1984203843 em 11/11/2019 10:01:17

1 opia do original assinado digitalmente por DARILIO ANTONIO CORREA DA SILVA JUNIOR:2
Para conferir © original, acesse hitpz/consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticar e informe o c6digo B6R4-H3D8-E0V5-S8K3

Este documento & ¢o
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